



19-21 sierpnia w Toruniu odbędzie się kolejna edycja międzynarodowego festiwalu harmonijki ustnej.

Na tegorocznym festiwalu zaprezentują się głównie artyści polscy. Wielu z rodzimych harmonijkarzy bluesowych, jazzowych czy grających muzykę klasyczną śmiało może stawać ramię w ramię z mistrzami światowego formatu. I choć festiwal promuje różne gatunki muzyczne, nie zabraknie oczywiście najczęściej kojarzonego z harmonijką bluesa. Jego przedstawicielami będzie m.in. inowrocławska formacja **Szulerzy** i grający odmianę chicagowską tej muzyki **Tipsy Drivers**. Nie zabraknie również jednej z najstarszych polskich formacji, założonej przez szefa festiwalu **Nocnej Zmiany Bluesa**, która za rok obchodzić będzie jubileusz 35-lecia istnienia. Grupa wystąpi z **Janem Błędowskim**, skrzypkiem, kompozytorem i wieloletnim liderem supergrupy Krzak. Harmonijka w polskim wydaniu zabrzmie również blues-folkowo w wykonaniu tria **Hot Tamales**, z obdarzoną ciekawą barwą głosu wokalistką, autorką tekstów i kompozycji Elizą Sicińską. Usłyszymy też jazzową formację **We4**, z harmonijkarzem Wojciechem Milewskim i jednym z czołowych europejskich wibrafonistów Karolem Szymanowskim. Swing zagości na festiwalu w wykonaniu **Jazz Band Ball Orchestra**, której towarzyszyć będzie harmonijkarz **Marcin Dyjak**.

Tradycją festiwalu jest również jeden koncert o klasycznym charakterze. W tym roku na zakończenie festiwalu wystąpi, działający od 1978 r., szczeciński zespół harmonijek ustnych **Animato**, który w swoim dorobku ma m.in. aranżacje przebojów muzyki poważnej.

Zanim jednak to nastąpi, przez festiwalowe sceny przewinie się również reprezentacja artystów zagranicznych. Miejsce pochodzenia i charakter muzyki zdradza już sama nazwa zespołu **Balkan Folk Acoustic**. Mieszankę folku i bluesa usłyszymy w wykonaniu amerykańsko-brytyjsko-niemieckiej grupy **Crazy Hambones**, a bluesa w czystej postaci zafunduje nam znany doskonale festiwalowej publiczności **Steve Baker Trio**.

Koncerty jak zawsze odbywać się będą wczesnym popołudniem pod pomnikiem Kopernika (na te wstęp jest wolny), zaś wieczorami kolejno na dziedzińcu ratusza, w amfiteatrze Muzeum Etnograficznego oraz w Dworze Artusa. Na nocne jam sessions zaprasza pub Pamela. Organizatorem festiwalu jest Dom Muz.

[Program festiwalu](#)

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)